
 

Datos de Seguridad 
Etiquetas 

  
Cada paquete de comida tiene que tener esta información en su etiqueta:  

 El nombre común y habitual del producto  

 El nombre y dirección de la calle, esta incluye la ciudad y código postal, de la fabricante o distribuidor   

 El peso neto 

 Una lista de ingredientes en orden de su predominio  

 El nombre común de la Fuente de cada de los ocho mayores alérgenos que están contenidos en el producto, 

incluyendo:   

o  (A) Leche;  

o (B) huevos;  

o (C) la categoría especifica de pez, como anchoa o atún;  

o (D) la categoría especifica de mariscos de crustáceos, como cangrejo o langosta;  

o (E) cacahuetes;  

o (F) la categoría específica de cada tuerca del árbol  

o (G) trigo; o  

o (H) soyas.  

 Una declaración clasificaría como “fabricante por” o “distribuidor por”, según el caso.  

 Información requerida, si no exenciones…  
 

 

 

 

 

 

 

 

Información requerida tiene que estar imprimida de tamaño suficiente y prominencia para leer en 

condicionales normalmente de vender y demonstrar. Esta información debe ser imprimida en la parte 

general de la etiqueta y en un color que contra del fondo.  

 

Información requerida tiene que ser escrito en inglés.  

 

El término “paquete” significa comida que ha estado poner en una botella, lata, contenedor, bolsa, o 

envoltorio seguro, por un establecimiento de comida o una planta de procesamiento, antes de está ofrecido 

por el mayoreo o venta por menor.  
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